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تازه ترین آمارها از ساخت مسکن 
قشرهای متوسط و ضعیف

بردبار-معاون امور زیربنایی سازمان برنامه و 
بودجه ضمن اشاره به عملکرد ساخت و تحویل 
مسکن دولت ذیل طرح های مسکن مهر، مسکن 
روستایی و مسکن محرومان، از فاقد متقاضی 
بــودن یــا مشکلات حقوقی بــرای 102 هــزار 
واحد مسکن مهر و باقی ماندن بیش از 38 هزار 
واحد مسکونی در این پروژه خبر داد.به گزارش 
ــاره به  ــدل« همچنین با اش خراسان ،دکتر »ع
مسکن روستایی افزود: به استناد ماده11 قانون 
سامان دهی حمایت از تولید و عرضه مسکن، 
دولت مکلف است  درخصوص تامین تسهیلات 
ــزار واحــد  ــرای  ســاخــت200 ه ارزان قیمت ب
مسکن روستایی در هر سال اقدام کند. سقف 
تسهیلات در سال 1400 معادل 100 میلیون 
تومان و با 5 درصد سود سهم متقاضی بوده و 
بقیه در تعهد دولت است. وی ادامه داد:عملکرد 
طرح ویژه مسکن روستایی )تعداد واحد دارای 
پایان کار( در ابتدای سال 1392 با مجموع یک 
میلیون و 345 هزار واحد، به یک میلیون و 860 
هزار واحد در سال 1400 رسیده است. دکتر 
عدل در ادامه با اشاره به طرح  مسکن محرومان 
گفت: با استفاده از منابعی که در اختیار این 
سازمان و سازمان هدفمندی یارانه ها بوده، 
تسهیلات بانکی در مناطق محروم  استان  های 
کشور و همچنین با مشارکت بنیاد مسکن و کمیته 
امداد حضرت امام )ره( از سال 1397 تا سال 
1399 )که تفاهم نامه ها بسته شدند(، حدودا 
116 هزار واحد مسکن قرار بود ساخته شود. 
در این خصوص تاکنون حدود 60 هزار واحد آن 
تمام و تحویل مردم عزیز شده است و باقی مانده 
در نیمه دوم سال 1400 تحویل خواهد شد.به 
گفته وی، روش اجرای مسکن محرومان به این 
شکل بود که  بخشی کمک بلا عوض و بخشی هم 
وام مسکن روستاییان با تضمین سازمان برنامه و 
بودجه بود که در اختیار بنیاد مسکن قرار گرفت. 

2 شرط در ثبت نام طرح های 
 پیش فروش خودروسازان

حذف شد
براساس مصوبه کمیته خودرو که تعیین کننده 
شرایط ثبت نام و محدودیت ها بــرای ثبت های 
فروش خودروسازان هستند، دو شرط از شرایطی 
ــال مــی شــده، در طــرح هــای  ــم ــه تــاکــنــون اع ک
پیش فروش حذف خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
از ابتدای آغاز طرح های فروش خودروسازان در 
قالب فروش فوق العاده با موعد تحویل حداکثر 90 
روزه و پیش فروش های یک ساله کمیته خودرو، 
با هدف دستیابی مشتریان واقعی به خــودرو و 
حذف تقاضاهای کاذب که سبب اختلال در بازار 
می شود )خرید دلالان از کارخانه با قیمت مصوب 
و فروش در بازار آزاد( شرایط و محدودیت هایی را 
مصوب کرد که از جمله آن ها می توان به اختصاص 
یک دستگاه خــودرو به هر کد ملی، دارا نبودن 
ــلاک فــعــال شخص متقاضی، مــانــدن سند و  پ
فاکتور فروش خودرو به مدت یک سال در رهن 
شرکت های خودروساز، تعلق شماره حساب و 
شماره تماس به شخص متقاضی و فاصله دست کم 
48 ماه از آخرین زمان ثبت نام یا تحویل خودرو از 
شرکت های ایران خودرو و سایپا اشاره کرد.  در 
طرح های سال 99 که همزمان با عید فطر سال 
گذشته آغــاز شد نیز، تا ابتدای اسفند ، مهلت 
مراجعه به شبکه خدمات پس از فروش سه ماه بود 
اما در فروش های اسفند به بعد به پنج ماه افزایش 
یافت اما اکنون که دو طرح فــروش فوق العاده 
ایران خودرو و سایپا به تازگی برگزار و قرعه کشی 
آن ها نیز انجام شده ، قرار است در راستای استمرار 
آرامش بازار و حذف رفتارهای سودجویانه، در 
طرح های پیش فروش پیش رو برخی از محدودیت 
های ثبت نام حذف شود. بر این اساس، الزام در 
رهن بــودن یک ساله سند خودروها و نداشتن 
ثبت نام و صدور فاکتور نزد مجموعه های سایپا و 
ایران خودرو در 48 ماهگذشته، دو شرطی است 

که قرار است حذف شود. 

رئیس اتاق بازرگانی تهران با ارائه آمارهایی 
تلخ از اقتصاد ایران گفت: بررسی ها نشان می 
دهد که اقتصاد ایران در سال گذشته از نظر 
افت ارزش پول مقام اول را داشته و همچنین 
در شاخص تــاب آوری، رتبه 128 از 130 
را کسب کــرده است.به گــزارش خبرگزاری 
فارس، مسعود خوانساری ،رئیس اتاق تهران 
در جلسه دیــروز هیئت نمایندگان این اتاق 
با اشــاره به کار تحقیقاتی انجام شده در این 
اتاق در خصوص اقتصاد ایران، گفت: چالش 
های اقتصادی و راهکارها  را به کاندیداهای 
ریاست جمهوری  ارائه دادیم و بعد از روی کار 
آمدن  دولت آینده قطعا مشکلات اقتصادی 
و راهکارها را به دولت آینده ارائه می دهیم. 
وی در ادامه به  بیان آمارهایی تلخ از اقتصاد 
ایران به خصوص از منظر بین المللی پرداخت 
و گفت: بررسی ها نشان می دهد که ایران 
در سال گذشته از نظر افت ارزش پول مقام 
اول )در دنیا( را داشته است. این موضوع  به 
دلیل این بوده که سال های سال تورم وجود 
داشته، اما قیمت ارز واقعی نشده بود و یک باره 
با برداشته شدن فنر در سال گذشته بالاترین 

افت کاهش ارزش پول در کشور رقم خورد.

ــران در تــاب آوری 	  رتبه 12۸ از 130 ای
اقتصادی

خوانساری در ادامه به جایگاه اقتصاد ایران 
در دنیا از منظر شاخص تاب آوری اقتصادی 

اشاره کرد. به گزارش دنیای اقتصاد به نقل 
از محمد نوفرستی اقتصاددان، تاب آوری به 
طور کلی به ظرفیت اقتصاد در مقابله با تکانه 
های کوتاه مدت داخلی و خارجی و تغییرات 
بلندمدت اجتماعی و اقتصادی گفته می شود 
تا اقتصاد بتواند به روند رشد خود ادامه دهد. 
خوانساری اظهار کرد: طبق گزارش موسسه 
IMF از وضعیت تاب آوری کشورهای جهان 
در سال جاری، ایران از نظر تاب آوری با امتیاز 
16.1 از 100 رتبه 128 در میان 130 کشور 
را داشته است این در حالی است که به عنوان 

مثال رتبه کشور ترکیه 60 است.  

دو برابر شدن نرخ فقر	 
وی در بخش دیگر سخنان خود گفت: براساس 

گزارش  موسسه عالی پژوهش سازمان تامین 
اجتماعی، کاهش رشد اقتصادی و تورم باعث 
شده است فاصله طبقاتی در کشور افزایش یابد 
به طوری که جمعیت زیر خط فقر از 15 درصد 
به حدود 30 درصد رسیده است. از سوی دیگر 
بنگاه های اقتصادی به علت شرایط تورمی و 
موانع کسب و کار که در طول سال های گذشته 
با آن روبه رو بوده اند از سرمایه گذاری اجتناب 
کرده اند به طوری که برای اولین بار در سال 
های 98 و 99 رشد سرمایه گذاری نسبت به 

استهلاک منفی شده است. 

پیش بینی کسری بودجه و تورم بالا در 	 
سال 1۴00

رئیس اتاق ایران همچنین با اشاره به بودجه 

کشور اظهار کرد: بودجه کشور از 571  هزار 
میلیارد تومان در سال 99 به بیش از 1370 
هزار میلیارد تومان در سال 1400 رسیده 
که 140 درصــد افزایشی اســت. اگرچه در 
بودجه پیش بینی شده که 341 هزار میلیارد 
تومان آن در صورت تحقق درآمــد در بودجه 
خواهد آمد ولی آن چه که تجربه نشان داده 
است وقتی مصارف برای آن تعریف شده قطعا 
مصارف برای آن انجام می شود.خوانساری 
بیان کرد: حتی اگر 341 هزار میلیارد تومان 
81 درصد  به فــرض مثال در بودجه نیاید 
افزایش بودجه نسبت به سال 99 را خواهیم 
داشت و باز پیش بینی می شود که با این حجم 
افزایش باز هم کسری بودجه خواهیم داشت 
و تا زمان استقرار دولت آینده پنج ماه از سال 
می گذرد و احتمال کسری بودجه بالا بسیار 
زیاد است.  وی افزود: کسری بودجه در سال 
هــای گذشته باعث شــده اســت که هم رشد 
پایه پولی و هم رشد نقدینگی داشته باشیم. 
نقدینگی که در سال 91 به میزان 460 هزار 
میلیارد تومان بوده، در پایان سال 99 به سه 
هزار و 476 هزار میلیارد تومان رسیده است. 
ــورم هــای بسیار  ت به همین دلیل  بنابراین 
بالایی داشته ایم. در اردیبهشت تورم به 41 
درصــد رسیده و  هر چقدر در شش ماه دوم 
تلاش صورت گیرد )پیش بینی می شود( این 
تورم تا پایان سال یک عدد دو رقمی بالایی 

خواهد بود. 

آمارهای تلخ رئیس اتاق تهران از اقتصاد ایران 
خوانساری: رتبه نخست افت ارزش پول و 128 آخر تاب آوری اقتصادی در جهان را داریم

بازار خبر

 آغاز ثبت نام وام اجاره مسکن
 از امروز 

وزارت راه و شهرسازی در اطلاعیه ای ضمن اعلام 
جزئیات ثبت نام دریافت کمک  ودیعه  مسکن از 
آغاز ثبت نام دریافت تسهیلات از امروز خبر داد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، وزارت راه و شهرسازی در 
اطلاعیه ای جزئیات ثبت نام دریافت کمک ودیعه  
مسکن را اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده است: 
ثبت نام دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
از ساعت 12 روز چهارشنبه 26 خــرداد آغاز 
می شود. تمامی مستأجران واجد شرایط دریافت 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن می توانند از 26 
خرداد به سامانه tem.mrud.ir مراجعه و برای 
ثبت نام اقدام کنند.نکات حائز اهمیت در خصوص 
ثبت نام برای دریافت این تسهیلات شامل این 
موارد است: سقف تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
در منطقه شهری تهران 70 میلیون تومان، دیگر 
کلان شهرها )شهرهای بــالای یک میلیون نفر 
جمعیت یعنی شهرهای مشهد، اصفهان، کرج، 
شیراز، تبریز، قم، اهواز و کرمانشاه( 40 میلیون 
تومان و سایر شهرها 25 میلیون تومان است. 
همچنین، متقاضیان دریافت این تسهیلات باید 
متأهل یا سرپرست خانوار باشند.در ادامه آمده 
است: متقاضیان باید دارای اجاره نامه رسمی 
یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه ثبت معاملات 
املاک و مستغلات و دارای کد رهگیری باشند. 
تاریخ انعقاد اجاره نامه واحد مسکونی باید مربوط 
به شش ماه نخست سال 1400 باشد. شایان 
ذکر است دیگر موارد و نکات درخصوص دریافت 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن، متعاقباً در سامانه 

tem.mrud.ir اطلاع رسانی خواهد شد.

خبر

تنزل ایرانیان به رتبه دوم 
خریداران ملک در ترکیه

کاهش محدودیت هــای کرونایی در  ایسنا- 
ترکیه باعث شده است تا تمایل اتباع خارجی 
برای خرید خانه در ترکیه افزایش یابد  به گونه 
ای که طبق اعلام مرکز آمار این کشور، در ماه 
می معادل اردیبهشت تا اوایــل خــرداد، میزان 
خرید خانه توسط اتباع خارجی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل 16/2 درصد افزایش داشته و 
به 1776 واحد رسیده است. طبق این گزارش، 
همچنین پس از کاهش ارزش پول ملی ترکیه، 
جذابیت خرید خانه توسط خارجی ها بیشتر 
شده است. با این اوصــاف، آمارهای مرکز آمار 
ترکیه نشان می دهد در ماه می، اتباع عراقی  
ــزرگ ترین گروه  ــد خانه، ب با خرید 239 واح
خریدار خارجی مسکن ترکیه بوده اند و پس از 
این گروه، ایرانی ها با خرید 231 خانه و روس ها 
با خرید 119 خانه در رده های بعدی قرار دارند. 
محبوب ترین شهرها بــرای خرید خانه توسط 
اتباع خارجی در این بازه زمانی نیز استانبول با 
818 خانه، آنتالیا با 341 خانه و آنکارا با 106 

خانه بوده است. 

اجرای بزرگ ترین عملیات 
همزمان مبارزه با مراکز غیرمجاز 

رمز ارز

تسنیم- سخنگوی صنعت برق گفت: در یک 
عملیات از پیش طراحی شده، بیش از دو هزار 
دستگاه غیرمجاز رمز ارز که در مراکز متعددی 
نصب شده بودند، کشف و جمع آوری شد. رجبی 
مشهدی، سخنگوی صنعت برق افزود: این برنامه 
ــزارش هــای مردمی و هماهنگی  با دریــافــت گ
35 شرکت توزیع نیروی برق در 26 استان، با 
همکاری مشترک عوامل حراستی و فنی، نیروی 

انتظامی و مراجع قضایی به انجام رسید.

گلوگاه مهم بهبود عملکرد دولت 

فارس- رئیس دفتر پایش و بهبود محیط کسب و 
کار وزارت اقتصاد گفت: براساس مطالعات انجام 
شده توسط سازمان فناوری اطلاعات حداقل 
حدود 51 درصد خدمات دستگاه های دولتی 
جنس اش مجوز دهی است که بزرگی این نظام را 
نشان می دهد بنابراین تسهیل مجوزدهی باعث 

بهبود عملکرد دولت خواهد شد.

پیش بینی تجارت 20 میلیارد 
دلاری ایران و امارات تا پایان سال

ایرنا- رئیس اتــاق بازرگانی مشترک ایــران و 
امارات گفت: براساس توافق ها و پیش بینی های 
انجام شده تا پایان سال جاری حجم تجارت بین 
دو کشور به 20 میلیارد دلار خواهد رسید. به 
گفته »فرشید فرزانگان«، تجارت ایران و امارات 
هم اینک حدود 15 میلیارد دلار است و هر دو 
طرف به دنبال افزایش صادرات و واردات هستند 
به طوری که بر اساس برنامه ها تا سال 2025 
می توانیم به مبادلات حدود 30 میلیارد دلار 

دست پیدا کنیم. 

2 دلیل رئیس سازمان بورس برای 
جهش غیرحبابی شاخص درسال 99 

رئیس سازمان بورس با رد حبابی بودن این 
بازار در سال گذشته، از انتظارات رشد شدید 
نرخ دلار  و کاهش نرخ سود بانکی به عنوان 
دو عامل جهش بــورس در ســال گذشته یاد 
ــرای دامنه  ــرد. وی از طــرح ایــن ســازمــان ب ک
نوسان، به گونه ای که منجر به صف نشود و 
همچنین مخالفت با عرضه خودرو در بورس 
با قیمت گذاری دستوری خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، »محمدعلی دهقان دهنوی« 
با بیان رد ادعای حبابی بودن بورس در سال 
گذشته، دو عامل افزایش شاخص بورس در 
نیمه ابتدایی سال 99 را تشریح کرد. وی با 
بیان این که در ماه های ابتدایی سال گذشته 
انتظاراتی مبنی بر رسیدن نرخ دلار به اعداد 
بالایی شکل گرفته بود، تصریح کرد: وقتی 
این انتظارات هست نمی شود از لفظ حباب 
استفاده کرد. بلکه این موضوع یک واکنش 
عقلانی است و فقط افراد برای حفظ ارزش 
دارایی خود، دارایی نقد را به دارایی فیزیکی 
همچون سهام، طلا و مسکن تبدیل می کنند که 
شاهد رشد در همه این بازارها هم بودیم.  وی 
ادامــه داد: عامل دیگری که موجب واکنش 
بــورس شد نرخ بهره بانکی بــود. در هر جای 
دنیا وقتی نــرخ بهره کاهش می یابد تمایل 
افراد به سمت بازار دارایی زیاد می شود. )سال 
گذشته( کرونا، نبود تسهیلات دهی بانک ها و 
منابع مازاد آن ها موجب کاهش نرخ بهره شده 
بود و در نتیجه پول به سمت بازار دارایی رفت. 
نظیر تجربه ای که در بــازار مسکن مشاهده 
شد. دهقان دهنوی در عین حال، تاکید کرد: 
تعداد قابل توجهی از همین مردم در زمان اوج 
قیمت ها در تیر و مرداد  سال گذشته وارد بورس 
شدند و به دلیل تغییر شاخص زیان دیدند این 
موضوع برای ما دغدغه است و در آینده باید 

جلوی این اتفاقات را بگیریم.

طرح سازمان بورس برای دامنه نوسان	 
به گــزارش تسنیم، وی با بیان این که برخی 
صحبت ها در زمینه دخالت سازمان بورس 
در بــازار وجــود دارد و اعــلام شده است که با 
تغییر رئیس سازمان تغییراتی در این بازار 
ایجاد می شود،افزود: به شورای عالی بورس 
اعلام کرده ام بنده بیشتر از هر فرد دیگری 
با محدودیت دامنه نوسان مخالف هستم اما 

گاهی برای دوره زمانی کوتاه مدت احتیاج به 
سیاست های مقطعی داریم. دهقان دهنوی 
تصریح کرد: برای بلندمدت تصمیم داریم که 
مکانیسم دامنه نوسان به شکلی تعریف شود که 
عامل ایجاد صف نشود. اکنون در حال مطالعه 
این موضوع هستیم و بعد از تکمیل مطالعات 
یک طرح اساسی را برای دامنه نوسان ارائه 
خواهیم کرد که بــرای همیشه خیال بــازار و 

سهامداران از معاملات بورس آسوده باشد.

شروط عرضه خودرو در بورس 	 
وی  درباره عرضه خودرو در بورس کالا گفت: 
در این حوزه اصولًا باید کالای همگن در بورس 
های کالایی عرضه شود بنابراین اگرچه خودرو 
با توجه به تنوع تولید، کالایی همگن نیست، اما 
می توان با این دید موضوع را بررسی کرد که 
اگر عرضه خودرو در بورس کالا منجر به عادلانه 
تر شدن قیمت ها و حمایت از تولید شود،  می 
توان آن را اجرایی کرد. رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار گفت: اگر ورود خودرو به بورس 
کالا با هدف رفع مشکلات فعلی، خروج از نظام 
قیمت گذاری و شفاف سازی مبادلات باشد، 
از عرضه آن استقبال خواهیم کرد تا قیمت 
گذاری ها شفاف شود. در عین حال سازمان 
بورس با قیمت گذاری های دستوری که نمونه 
بارز آن در صنعت خودرو انجام شده، مخالف 

اســت و بخشی از تلاش 
ما رایزنی هایی است 

که شاهد بهبود روند 
بازار و قیمت گذاری 

ها باشیم.

واکنش بانک مرکزی به اظهارات سخنگوی 
دستگاه قضا درباره 11 ابربدهکار 

بانک مــرکــزی عامل تشکیل پــرونــده بــرای 
ابربدهکاران بانکی را حاصل پیگیری های 
کمیته فرادستگاهی اعلام کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، بانک مرکزی با انتشار خبری 
به سخنان سخنگوی قوه قضاییه درباره نقش 
ایــن قــوه در برخورد با ابربدهکاران بانکی 
واکنش نشان داد. این بانک به ارسال نامه به 
قوه قضاییه در این راستا اشاره کرده و آورده 
است:این بانک با ارسال نامه ای به قوه قضاییه 
ــاره به تاریخچه و علل تشکیل کمیته  با اش
بانک ها  غیرجاری  مطالبات  فرادستگاهی 
و ترکیب اعضای آن متشکل از نمایندگان 
بانک مرکزی،  دستگاه های مختلف شامل 
دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد 
اقتصادی، وزارتخانه های اطلاعات و امور 
اقــتــصــادی، دیـــوان محاسبات، دادستانی 
کــل کــشــور، دادســتــانــی عمومی و انقلاب 
تهران، سازمان ثبت اسناد، نیروی انتظامی و 
سازمان اطلاعات سپاه، فرایند طرح و بررسی 
پرونده ها از نقطه آغازین در کمیته تا ارجاع آن 
به مراجع قضایی ،به همراه اقدامات گسترده 
کمیته یاد شده در ارتباط با یکایک پرونده های 
بدهکاران کلان بانکی و برگزاری جلسات 
متعدد و مستمر در بانک مرکزی به منظور حل 
مشکلات موجود در مسیر وصول مطالبات از 
ایشان را تشریح کرده و دستاوردهای ارزشمند 
به دســت آمــده را ثمره همکاری، همدلی و 
نهادهای  و  سازمان ها  نظیر  کم  هم افزایی 
عضو و نتیجه اهتمام ویژه همه اعضای کمیته 
از جمله نمایندگان قوه قضاییه  دانسته است.
ــزوده اســت: گفتنی است بانک  این بانک اف

مرکزی با ذکر این نکته که تعامل مناسب و 
نزدیک بانک مرکزی و قوه قضاییه در سطح 
مقامات ارشد دو نهاد زمینه نیل به توفیقات 
فراوانی را فراهم آورده، مراتب گله مندی 
شــدیــد خـــود از اظـــهـــارات سخنگوی قــوه 
قضاییه و نادیده انگاشتن زحمات و اقدامات 
شبانه روزی بانک مرکزی، شبکه بانکی کشور 
و دیگر سازمان ها در این زمینه که موجبات 
نگرانی مردم نسبت به عملکرد دستگاه های 
مسئول را فراهم می کند، ابراز داشته و از تمام 
دست اندرکاران و مسئولان خواسته است 
تحت تأثیر فضای انتخاباتی کشور از طرح 
مطالبی که با عملکرد واقعی دستگاه های 
تطابق   قضاییه  و  مجریه  ــوای  ق در  مسئول 
ندارد و موجب دلسردی و تکدر خاطر خدمت 
ــزاران واقعی نظام می شود، پرهیز کنند. گ
بانک  مرکزی در پایان متذکر شده است: به 
رغم مطالب مطرح شده در فضای مجازی، )دو( 
روز گذشته جلسه هفتگی کمیته فرادستگاهی 
مصمم تر از قبل و طبق روال معمول با حضور 
همه اعضا تشکیل و موضوعات مربوط به پرونده 
به  بانکی، پیشرفت های  چند بدهکار کــلان 
ــول آن ها و در نهایت  ــده در امــر وص دســت آم
برنامه آینده برای ادامه کار بررسی و تصمیم 
اتخاذ شد.گفتنی است دو روز قبل اسماعیلی، 
ــاره  قــوه قضاییه در سخنانی  درب سخنگوی 
لیست 11 نفره رئیس کل سابق بانک مرکزی 
از ابربدهکاران بانکی گفت: اقدامات انجام 
شده در پرونده بدهکاران عمده بانکی صرفاً بر 
اساس تدابیر قوه قضاییه و تلاش ضابطان بوده 

نه بانک مرکزی و سیستم بانکی کشور.


